MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Edital nº 077, de 11 de Março de 2020.

          A REITORA, em exercício, do Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Farroupilha – RS,
nomeada pelo Portaria nº 0230, de 06 de Março de 2020, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
considerando o disposto no Art. 37 da Constituição Federal, a Lei nº 8.112/1990, o Decreto nº 7.311/2010,
a Lei nº 11.091/2005 e a decisão proferida no Processo Judicial nº 5001659-48.2017.4.04.7102, torna
público a convocação dos candidatos para realização da prova prática do cargo de Técnico em Móveis e
Esquadrias, referente ao Concurso Público de Provas para o Cargo de Técnico-Administrativo em Educação,
Edital nº 285, de 30 de Agosto de 2016.

Convocação dos Candidatos para a Prova Prática
Cargo: Técnico em Móveis e Esquadrias

Andresa Leal Gehrmann

Delair Aquino Feltraco

Márcio Andrei Coutinho

Rosangela Maria Queiroz

Wagner José Fontana Ristoff

O cronograma do concurso deve ser acessado na página da Fundação CEFETMINAS:
https://concurso.fundacaocefetminas.org.br/site/processo_seletivo.aspx.

Santa Maria, 11 de Março de 2020.

Nídia Heringer
Reitora, em exercício

https://concurso.fundacaocefetminas.org.br/site/processo_seletivo.aspx